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Fecha:   12/06/2024 Interesado: AYUNTAMIENTO DE LAS NAVAS DEL MARQUES
Situación:PZ. VILLA, 1 

Asunto: Acta_3 Tribunal Calificador 12/06/2024. Expte. 567/2024

Texto Nº.: 785/2024 Expte Nº 567/2024 Contratación Taquilleros Piscinas verano 2024

Clave: AMI

En la Sala de Comisiones de la Casa Consistorial, el miércoles día 12 de junio de 2024, a las 
12:35 horas se reúne el Tribunal Calificador designado, para llevar a cabo el proceso de selección 
para  cubrir  cuatro  plazas  de  taquilleros  para  las  piscinas  municipales  durante  el  verano  del 
presente año 2024. Dicho Tribunal está  formado por D. Alberto Encinar Martín que actúa como 
presidente, Dª. Teresa Segovia Martín y D. Israel García Sáez que actúan como vocales y D. Alfonso 
Martín  Izquierdo  que  actúa  como  Secretario.  Excusó  su  asistencia  la  vocal  Dª.  Asunción  Jaén 
Barceló.

Por  el  Sr.  Presidente  se  pone  en  conocimiento  de  los  asistentes  qué,  conforme  a  lo 
acordado por  este  Tribunal  Calificador  en  su  sesión de  fecha 07/06/2024,  se publicó en  la  Sede 
Electrónica de este Ayuntamiento la calificación provisional obtenida por todos los aspirantes, a fin 
de que en un plazo de cuatro días naturales, contados a partir del siguiente al de la publicación del 
acta  en  la  Sede  Electrónica  de  este  Ayuntamiento,  pudieran  presentar  alegaciones  única  y 
exclusivamente a  la  citada  calificación,  y que dentro del  citado plazo  se ha presentado una  sola 
alegación, siendo la siguiente.:

⦁ ÚNICA. D. Antonio Cáceres Segovia en representación de  la aspirante Dª. ELISA ESTEBAN 
PABLO, alegando que no se le ha puntuado el título de bachillerato aportado, por lo que 
solicita que el mismo sea tenido en cuenta y puntuado en el apartado de formación.

Los asistentes a  la  vista de  la alegación/reclamación efectuada por  la aspirante Sra. Esteban 
Pablo,  y  comprobada  la  veracidad  de  la  misma,  acuerdan  por  unanimidad  aceptarla  y  puntuar 
dicha titulación en el apartado de formación con 2,00 puntos, conforme lo establecido en las bases 
de este proceso selectivo.

Una  vez  vista  la  alegación  anterior  y  realizadas  las  operaciones  oportunas,  se  procede  por 
unanimidad de los miembros de este Tribunal a emitir la siguiente 

CALIFICACIÓN DEFINITIVA

Nº
SOLICIT

APELLIDOS Y NOMBRE FORMACIÓN TITULACIÓN EXPERIENC TOTAL

1 CÁCERES ALONSO Laura 0,00 2,00 0,00 2,00

2 MLYNIK SASTRE Andrea 0,00 2,00 0,00 2,00

3 QUIRÓS ROSADO Alejandro 0,00 2,00 0,00 2,00

4 MONTÁÑEZ DÍAZ Alejandro 0,00 0,00 0,00 0,00

5 MONTÁÑEZ DÍAZ Lucía 0,00 2,00 0,00 2,00

6 ESTEBAN PABLO Elisa 2,00 0,00 0,00 2,00

7 CEAUSILA GARCÍA Claudia 0,00 0,00 0,00 0,00

8 SEGOVIA SÁNCHEZ Andrea 0,00 2,00 0,00 2,00

9 FLORES ROSADO Naiara 0,00 2,00 0,00 2,00

10 MARTÍN QUIRÓS Claudia 0,00 0,00 0,00 0,00

Pág. 1 de 4 (Texto 785/2024)Firmado electrónicamente por Alfonso Martín Izquierdo (12/06/2024 14:08:42)
Hash de firma:  47604e29179bbb8e53cfa1af11046ee1



Excmo. Ayuntamiento de
Las Navas del Marques

P
la

za
 d

e 
la

 V
ill

a,
 1

 0
52

30
 L

as
 N

av
as

 d
el

 M
ar

qu
és

 (
Á

vi
la

).
 T

el
. 9

18
97

20
00

 y
 . 

F
ax

: 9
18

97
21

20
. a

yu
nt

am
ie

nt
o@

la
sn

av
as

de
lm

ar
qu

es
.e

s 
ht

tp
://

w
w

w
.la

sn
av

as
de

lm
ar

qu
es

.e
s

11 SASTRE GARCÍA Soraya 0,50 2,00 2,00 4.50

12 HORCAJO GARCIA Natalia 0,00 2,00 0,00 2,00

13 HORCAJO GARCIA José Luís 0,00 0,00 0,00 0,00

14 ROSADO CABRERO Javier 0,00 2,00 0,00 2,00

15 PABLO SANZ Noelia 0,00 2,00 0,00 2,00

16 RODRÍGUEZ PEÑA Andrea 0,00 2,00 0,00 2,00

17 GARCÍA MENA Sergio 0,00 0,00 0,00 0,00

18 ESTEBAN RODRÍGUEZ Marta 0,00 2,00 0,00 2,00

19 CARO MARIÑO Claudio 0,00 0,00 0,00 0,00

20 ZAMAMRA TAHAJIT Sara 0,00 2,00 0,00 2,00

21 HERRANZ BARBERO Lucía 0,00 2,00 0,00 2,00

22 HERRANZ BARBERO Lucía 0,00 2,00 0,00 2,00

24 ZABALA IRIONDO Miren Jaione 4,00 2,00 0,75 6,75

25 SANCHEZ CRUZ Natividad 2,75 0,00 1,25 4,00

26 FRADE BLAS Alberto 1,00 2,00 0,00 3,00

27 MANJÓN ROSADO Mª. Rocío 0,00 2,00 0,00 2,00

A la vista de que tan solo tres de los candidatos han conseguido una puntuación destacada 
que permite su selección directa, de que son cuatro los aspirantes a seleccionar y de que existe un 
empate a dos y cero puntos entre el resto de aspirantes, por el Sr. Presidente se propone al resto 
de  miembros  que,  al  objeto  de  seleccionar  al/la  siguiente  aspirante  y  para  el  caso  de  que  se 
produzcan  vacantes,  se  proceda  por  este  Tribunal  a  determinar  y  establecer  el  nombramiento 
del/la aspirante que ha de cubrir el cuarto puesto, así como de suplentes, mediante sorteo que se 
procede a realizar en la web “ https://www.sortea2.com/”, por lo que una vez realizado el sorteo, 
se ha obteniendo el siguiente resultado, que aprobado por unanimidad de los asistentes.

RESULTADO DEL SORTERO POR ORDEN DE PUNTUACIÓN OBTENIDA

Nº
ORDEN

APELLIDOS Y NOMBRE FORMACIÓN TITULACIÓN EXPERIENC TOTAL

1 MLYNIK SASTRE Andrea 0,00 2,00 0,00 2,00

2 HERRANZ BARBERO Lucía 0,00 2,00 0,00 2,00

3 ZAMAMRA TAHAJIT Sara 0,00 2,00 0,00 2,00

4 MANJÓN ROSADO Mª. Rocío 0,00 2,00 0,00 2,00

5 PABLO SANZ Noelia 0,00 2,00 0,00 2,00

6 ESTEBAN PABLO Elisa 2,00 0,00 0,00 2,00

7 CÁCERES ALONSO Laura 0,00 2,00 0,00 2,00

8 RODRÍGUEZ PEÑA Andrea 0,00 2,00 0,00 2,00

9 HORCAJO GARCIA Natalia 0,00 2,00 0,00 2,00

10 MONTÁÑEZ DÍAZ Lucía 0,00 2,00 0,00 2,00

11 SEGOVIA SÁNCHEZ Andrea 0,00 2,00 0,00 2,00

12 HERRANZ BARBERO Julia 0,00 2,00 0,00 2,00

13 ESTEBAN RODRÍGUEZ Marta 0,00 2,00 0,00 2,00

14 FLORES ROSADO Naiara 0,00 2,00 0,00 2,00

15 QUIRÓS ROSADO Alejandro 0,00 2,00 0,00 2,00

16 ROSADO CABRERO Javier 0,00 2,00 0,00 2,00
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1 CARO MARIÑO Claudio 0,00 0,00 0,00 0,00

2 HORCAJO GARCIA José Luís 0,00 0,00 0,00 0,00

3 MONTÁÑEZ DÍAZ Alejandro 0,00 0,00 0,00 0,00

4 GARCÍA MENA Sergio 0,00 0,00 0,00 0,00

5 CEAUSILA GARCÍA Claudia 0,00 0,00 0,00 0,00

6 MARTÍN QUIRÓS Claudia 0,00 0,00 0,00 0,00

A la vista de todo lo anterior y por unanimidad de los miembros que componen este Tribunal, se 
acuerda proponer para su contratación a los tres aspirantes que mayor puntuación han obtenido 
en el proceso selectivo y a aquel que ha resultado elegido mediante sorteo en primer lugar y que 
son los siguientes

ASPIRANTES PROPUESTOS

Nº
SOLICIT

APELLIDOS Y NOMBRE FORMACIÓN TITULACIÓN EXPERIENC TOTAL

24 ZABALA IRIONDO Miren Jaione 4,00 2,00 0,75 6,75

25 SANCHEZ CRUZ Natividad 2,75 0,00 1,25 4,00

26 FRADE BLAS Alberto 1,00 2,00 0,00 3,00

2 MLYNIK SASTRE Andrea 0,00 2,00 0,00 2,00

Así mismo y para el caso de que se produzcan vacantes y no tener que volver a realizar un 
proceso  selectivo,  se  acuerda  proponer  al  resto  de  candidatos,  siempre  conforme  al  orden 
establecido en el sorteo realizado y que en este acta ha quedado reflejado.

Y no habiendo más asuntos que tratar, se da por terminada la presente sesión cuando son 
las 13:10 horas de la fecha al principio consignada.

Secretario,

Fdo.: Alfonso Martín Izquierdo.

En Las Navas del Marqués, a 12 de  junio de 2024.
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